
 
 

 

 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

КЪЭБЭРДЕЙ - БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ И АДМИНИСТРАЦЭМ И IЭТАЩХЬЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БАШЧЫСЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

УНАФЭ 
 

БЕГИМИ 

     № 11 
 

     № 11 
 

     № 11 
 

«   1  »  марта  2010 г. 
 

О районных конкурсах среди 

учащихся   общеобразовательных   

школ на лучшее  сочинение,  посвященное    теме   

выборов  в  современном  обществе и детского  

рисунка «Выборы глазами детей» 
 

 В целях формирования  у  детей  и  подростков первичных знаний об особенностях  

избирательной  системы в  Российской  Федерации,  воспитания   гражданственности, активной  

жизненной  позиции, на основании совместных постановлений Избирательной комиссии КБР, 

Министерства образования и науки КБР, Министерства культуры и информационных 

коммуникаций КБР, Союза художников КБР от 7 декабря 2009  года  и 18 декабря 2009 № 60/22-5, 

60/22-6, № 868 и в соответствии с планом  мероприятий  по повышению  правовой культуры 

избирателей Эльбрусской территориальной избирательной комиссии и дошкольных учреждений 

МУ «Управления образования» и МУ «Отдела культуры» Эльбрусского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Председателю  Эльбрусской территориальной избирательной комиссии Джаппуеву Д.М. 

совместно с начальником МУ «Управление образования» администрации Эльбрусского 

муниципального района Моллаевым С.С. и МУ «Отдел культуры» администрации Эльбрусского 

муниципального района Толгуровой Ж.М.  организовать участие общеобразовательных и 

культурных учреждений в районных конкурсах, согласно республиканских постановлений и  

положений о конкурсах. 

 

 2. Председателю  Эльбрусской территориальной избирательной комиссии Джаппуеву Д.М. 

организовать  выставку рисунков  «Выборы глазами детей» в холле здания  администрации 

Эльбрусского муниципального района. 

 

 3. Руководителям ДШИ Кайчуевой Л.А. и МОУ ДОД «ЦРТДиЮ» Мисировой Ф.М. 

организовать обзорную экскурсию учащихся дошкольных учреждений. 

 

4.  Главному редактору  газеты «Эльбрусские новости» Газаевой З. С.-Х. опубликовать 

результаты конкурса в районной газете «Эльбрусские новости». 

 

5. Для проведения первого этапа районных конкурсов, начальнику МУ «Управление 

финансами Эльбрусского муниципального района» Узденову Ю.А. выделить финансовые 

средства администрации Эльбрусского муниципального района, согласно смете расходов из 

резервного фонда.  

 



6. Для организации и проведения итогов конкурсов утвердить состав оргкомитета, 

согласно приложению № 1.  

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого зам. главы 

администрации Эльбрусского муниципального района Р. Афашокову. 

 

 

Глава  администрации       

Эльбрусского муниципального района                                               К.Соттаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

к постановлению главы  

местной администрации 

Эльбрусского района 

 

№ 11   от 1 марта 2010 г. 

 

 

 

С О С Т А В 

оргкомитета  по  проведению районных  конкурсов  среди учащихся  старших 

классов  общеобразовательных школ на лучшее  сочинение,  посвященное  теме 

выборов  в  современном  обществе и детского рисунка «Выборы глазами детей» 

 

 

Председатель комиссии: 

 

 

Джаппуев Даниял 

Мажитович 

- Председатель Эльбрусской территориальной 

избирательной  комиссии   

 

Секретарь   

 

Пилюгина Марина 

Викторовна 

- Ведущий специалист информационного центра 

Избирательной комиссии КБР 

 

 

Члены  Оргкомитета : 

 

Хаджиева 

Фатима Исхаковна 

- Ведущий специалист  МУ «Управления 

образования» администрации Эльбрусского района 

 

Джаппуева  

Аминат Алиевна 

 

- Учитель русского языка и литературы МОУ  

«Гимназия» г. Тырныауза 

Айшаева Зухра 

Шарафиевна 

 

- Учитель русского языка и литературы МОУ  

«СОШ» № 3 г. Тырныауза 

Кайчуева  

Людмила Александровна 

- Директор Детской школы искусств отдела культуры 

администрации Эльбрусского муниципального 

района  

 

Апухтина Наталья 

Руслановна 

 

- Преподаватель художественного отделения  МОУ 

ДОД «Детской школы искусств» Эльбрусского 

муниципального района  

 

Ларионов Александр 

Геннадьевич 

 

 

- Педагог дополнительного образования МОУ ДОД 

«Центр развития творчества детей и юношества» 

Эльбрусского муниципального района 

 


